
         

1 de 3 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

MENDOZA,  20 NOV 2025     
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expediente: 26764/2025, en las que se tramitan 
las justificaciones de inasistencias referidas al pedido de licencias con goce de haberes 
del Personal de la Facultad, durante el mes de SEPTIEMBRE DE 2025; 
 
 CONSIDERANDO: 
            Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los 
Decretos Nacionales Nros. 3413/1979, 234/1986, 1246/2015, 894/82 y 366/2006. 

De acuerdo con las reglamentaciones vigentes, Ordenanzas Nros. 08/80-R, 
32/2016-R su modificatoria 04/2022-R.  
 Lo informado por Dirección General Administrativa, Secretaría Administrativa 
Económica Financiera y Dirección de Personal;  
   
 En uso de sus atribuciones, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, al personal de 
la Facultad que a continuación se detalla, en el mes de SEPTIEMBRE 2025:  
 
Decreto 1246/2015 Art. 50 Inc.1 Apart. c) y Resol. 72/2024-C.D (RAZONES 
PARTICULARES) 
 

• BLANCO, Mauro Hugo- 29.648- UNO (1) día, el 05 

• CALIGULI, Elena Ester- 26.725- DOS (2) días, desde el 08 

• CORTÉS, Lucia Antonia- 32.518-UNO (1) día, el 15 

• CORTÉS, Lucia Antonia- 32.518-UNO (1) día, el 22 

• GAMBA, Cristian Patricio-27.683- UNO (1) día, el 25 

• GUISASOLA, Patricia Sandra-35.229- UNO (1) día, el 08 

• MARTINS de ABREU, Graciela-26.549-UNO (1) día, el 5 

• MARTINS de ABREU, Graciela-26.549-UNO (1) día, el 8 

• MACKERN OBERTI, María Virginia-26.034- UNO (1) día, el 9 

• MACKERN OBERTI, María Virginia-26.034- UNO (1) día, el 12 

• MONTONERI, Emmanuel-30.631- DOS (2) días corridos, desde el 29 

• NODARO, Verónica Noemí-29.165- UNO (1) día, el 5 

• LEIVA, Carlos José- 36.406- UNO (1) día, el 15 

• LEIVA, Carlos José- 36.406- UNO (1) día, el 19 

• POLVOREDA, Alejandro José-25.205- UNO (1) día, el 1 

• SILVESTRO, José María-30.963- UNO (1) día, el 12 

• SALOMON, Mario Alberto- 28.688- UNO (1) día, el 09 

• SCARAMELLA, Marcela Alejandra-30.596- UNO (1) día, el 11 
    

Decreto 366/2006 Art.101 (Razones Particulares) 

 

• ABATE, Liliana del Carmen-20.096- DOS (2) días corridos, desde el 30-09-2025 al 1-
10-2025 

• ARGÜELLO, Irene Nancy-23.690- UNO (1) día, el 3 

• ARGÜELLO, Irene Nancy-23.690- UNO (1) día, el 15 

• ARRIAGADA, Silvana Paola-28.726- UNO (1) día, el 25 

• ALONSO, María Laura- 31.201- UNO (1) día, el 12 
RESOL – FI Nº  886/2025  



         

2 de 3 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

• ALONSO, María Laura- 31.201- UNO (1) día, el 15 

• BATES PARRA, Pablo Martín-35.632-UNO (1) día, el 29 

• BERMEJO, Ricardo Ángel-35.876- UN (1) día, el 29 

• BOTTARI MUÑOZ, Carla Ornella-35.633- UNO (1) día, el 1 

• BUSTOS LIRA, Yemina Carolina-28.541- UNO (1) día, el 29 

• ESCUDERO, Rubén Alberto-31.858-UNO (1) día, el 24 

• FERNANDEZ, Gabriel Maximiliano-36.110- UNO (1) día, el 02 

• FIAT, Diego -28.727- UNO (1) día, el 25 

• FRIAS, Leandro Damián-35.877-UNO (1) día, el 23 

• GOMEZ, Viviana Alejandra- 24.084- UNO (1) día, el 10 

• GOMEZ, Viviana Alejandra- 24.084- UNO (1) día, el 29 

• GONZALEZ, Elisabeth Nancy-19.896- UNO (1) día, el 24 

• GONZALEZ, María Rosa-23.467- UNO (1) día, el 11 

• LUCERO, María Sol- 35.994- UNO (1) día, el 17 

• MANZANARES, Mauricio Martín-28.654- UNO (1) día, el 30 

• MARTINEZ, Federico Gabriel- 28.957- UNO (1) día, el 26 

• MORENO, Gabriel Emiliano-35.878-UNO (1) día, el 16 

• OLIVERA, Gustavo Dante- 23.815- UNO (1) día, el 22 

• OLIVERA, Gustavo Dante- 23.815- UNO (1) día, el 29 

• RIFFEL OTERO, Luisa Elizabeth- 34.099- UNO (1) día, el 26 

• TURCO, Florencia Noemí- 30.616- UNO (1) día, el 11 
 

Decreto 3413/1979 Art.14  - Apart. f) (Razones Particulares) 
 

• ALVAREZ, Guadalupe- 36.358- DOS (2) días corridos, desde el 22 

• CURADELLI, Marcela Yanina- 35.742- UNO (1) día, el 11 

• CURADELLI, Marcela Yanina- 35.742- UNO (1) día, el 22 
 

Decreto 1246/2015 Art. 50 Punto 3 (Asistencia a Reuniones de carácter académico) 

• GARCÍA TELLO, Mónica Elizabeth-27.082- DOS (2) días corridos, desde 01 

• GOMEZ, Gustavo Adolfo-34.656- DOS (2) días corridos, desde el 30-09-2025 al 1-
10-2025 

• MACKERN OBERTI, María Virginia-26.034- DIEZ (10) días corridos, desde el 27-08-
2025 a 05-09-2025 

• MARTINEZ, Hugo Héctor- 19.828-TRES (3) días corridos, desde el 17 

• MERCANTE, Irma Teresa- 24.044- CINCO (5) días corridos, desde el 1 

• MORENO, Jorge Luis-20.399-DOS (2) días corridos, desde el 30 

• OCHOA, Pablo Daniel -29.141- TRES (3) días corridos, desde el 17 

• ROGGERONE, Emiliano Gabriel-31.859- CUATRO (4) días corridos, desde el 8 

• RODRIGUEZ, Claudio Fabián- 26.218- CUATRO (4) días corridos, desde el 9 

• TOTTER, Eduardo-23.604- OCHO (8) días corridos, desde el 23-09-2025 al 3-10-

2025  

 

Decreto 1246/2015 Art. 48 Inc. h (Licencia por Fallecimiento familiar) 
 

• CORTÉS, Lucia Antonia- 32.518-DOS (2) días corridos, desde el 18 
 

Resol. – FI Nº   886/2025       



         

3 de 3 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

Compensación 

• ARGÜELLO, Irene Nancy-23.690- UNO (1) día, el 10 

• BUSTOS LIRA, Yemina Carolina-28.541- UNO (1) día, el 26 

• FLORES, Emmanuel Leonardo David-35.450- UNO (1) día, el 2 

• FRIAS, Leandro Damián-35.877- UNO (1) día, el 10 

• FRIAS, Leandro Damián-35.877- UNO (1) día, el 19 

• GHILARDI, Juan Carlos-20.896- UNO (1) día, el 1 

• RINALDO, Jorge Adrián- 28.731- UNO (1) día, el 08 

• TEJADA, Alejandro Francisco- 30.025- UNO (1) día, el 03 

• TURCO, Florencia Noemí- 30.616- UNO (1) día, el 19 
 

Licencias Especiales-Reposición días de Licencias Adeudadas 

• ARGÜELLO, Irene Nancy-23.690- SIETE (7) días corridos, desde el 16 

• BERMEJO, Ricardo Ángel- 35.876 TRES (3) días corridos, desde el 3 

• CANTÚ, Alejandro Domingo- 21.280- CATORCE (14) días corridos, desde el 11 

• MUÑOZ, Mercedes Alejandra-19.170- SIETE (7) días corridos, desde el 2 

• QUERCETTI, Marcela Adriana-20.408- DIEZ (10) días corridos, desde el 30-09-2025 
al 09-10-2025 

 
 
ARTÍCULO 2º.- Tener por concedida las licencias, sin goce de haberes, al personal de 
la Facultad que a continuación se detalla, en el mes de SEPTIEMBRE 2025: 
 
Decreto 1246/2015 Art. 50 Punto 3 (Asistencia a Reuniones de carácter académico) 
 

• TOTTER, Eduardo-23.604- UN (1) día, el 25-09-2025 (Por tratarse de Mesa examen 
el día 25-09-2025) 

 

 
Licencias Especiales-Reposición días de Licencias Adeudadas 

• CANTÚ, Alejandro Domingo- 21.280-UN (1) día, el 24-09-2025 (Por tratarse de Mesa 

examen el día 24-09-2025) 

 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº  886/2025         


